UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRUNG

Số: 127/UBND - ĐC
V/v tuyên truyền phổ biến Nghị định xử phạt vi phạm hành chính về đất đai
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Sơn Trung, ngày 21 tháng 10 năm 2024

	Kính gửi:

	[bookmark: _GoBack]- Ban chỉ huy các thôn;

Thực hiện Văn bản số 2243/UBND-TNMT ngày 17/10/2024 của UBND huyện Hương Sơn, về việc phổ biến Nghị định xử phạt vi phạm hành chính về đất đai.
Đề kịp thời phổ biến, triển khai thực hiện đúng quy định của Nghị định số 123/NĐ-CP, ngày 4/10/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai (có hiệu lực kể từ ngày 4/10/2024) thay thế Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:
1. Ban chỉ huy các thôn: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Nghị định số 123/NĐ-CP, ngày 4/10/2024 của Chính phủ đến tòa thể nhân dân trong thôn được biết và thực hiện sử dụng đất đúng mục đích, có hiệu quả, đúng quy định của pháp luật hiện hành, hạn chế vi phạm pháp luật về đất đai, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn.
2. Công chức văn hóa xã:
- Thực hiên đăng tải nội dung Nghị Quyết số 123/NĐ-CP, ngày 4/10/2024 của Chính phủ lên cổng thông tin điện tử xã Sơn Trung
- Kịp thời phát thanh nội dung Nghị quyết số 123/NĐ-CP, ngày 4/10/2024 của Chính phủ trên loa truyền thanh xã hàng ngày, đến hết ngày 30/11/2024.
3. Công chức tư pháp xã: chủ trì, phối hợp với công chức địa chính xã kịp thời có kế hoạch phổ biến sâu rộng nội dung của Nghị quyết đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn xã.
4. Công chức địa chính xã: cập nhật Văn bản của Nghị định số 123/NĐ-CP, ngày 4/10/2024 của Chính phủ và các văn bản liên quan, tham mưu UBND xã xử lý nghiêm các vụ việc vi phạm Luật đất đai theo đúng quy định của pháp luật.
Yêu cầu các bộ phận có tên trên, Ban chỉ huy các thôn triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
- Công chức văn hóa xã;
- Công chức địa chính xã;
- Ban chỉ huy 11 đơn vị thôn;
- Lưu: VT, ĐC.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tiến Thích